
Ersatzteilliste für M250 
(P70) EVO Balkenmäher

eurosystems Deutschland 
Motorgeräte Handelsgesellschaft mbH  

Im Fuchshau 14 

D-73635 Rudersberg

Tel: +49 7183 / 30 590-0 

Fax: +49 7183 / 30 590-20 

info@eurosystems.info 

www.eurosystems.info



Eurosystems S.p.a. | Via G.Pastore, 8 - 42045 Luzzara RE

02

1 33

32

20

2

5

7

6

7

7

7

8

9

10

22

21

11

12

13

14

15

16

3

18

19

23

25

27

24

26

26

29

28

31

30

4

17



Eurosystems S.p.a. | Via G.Pastore, 8 - 42045 Luzzara RE

03

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

814645000

843818000

814644000

801185000

261005102

401400103

270013596

812594050

401020510

401020511

401020501

812586000

321005244

321005242

321005240

260005232

814627000

401020950

862070010

321020930

843713000

814588000

852758000

801149000

270011943

812632000

801309000

401020512

401020090

230005212

812712000

Dado | Nut

Rondella | Washer

Dado | Nut

Anello seeger | Seeger ring

Distanziale | Spacer

Parapolvere | Dust cover

Distanziale | Spacer

Cuscinetto | Bearing

Albero | Shaft

Distanziale | Spacer

Supporto | Support

Cuscinetto | Bearing

Semipuleggia | Semi-pulley

Semipuleggia | Semi-pulley

Semipuleggia | Semi-pulley

Distanziale | Spacer

Dado | Nut

Coperchio | Cover

Vite | Screw

Cofano Spartierba | Hood

Rondella | Washer

Dado | Nut

Tappo | Cap

Anello seeger | Seeger ring

Distanziale | Spacer

Cuscinetto | Bearing

Anello seeger | Seeger ring

Cinghia | Belt

Puleggia eccentrico | Eccentric pulley

Distanziale | Spacer

Cuscinetto | Bearing

  

              

32  401020170        Puleggia | Pulley

33  403005184        Cinghia | Belt

Ø
 1

3
0

 

              

32  400005170        Puleggia | Pulley

33  403005185         Cinghia | Belt

Ø
 1

1
8



Eurosystems S.p.a. | Via G.Pastore, 8 - 42045 Luzzara RE

04

1

1
8

4

3

6

6

7

1

1
1

15

9

10

5

2
13

2

11

11

12
12

12

14

7

7

6

7

6

3

4



Eurosystems S.p.a. | Via G.Pastore, 8 - 42045 Luzzara RE

05

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

814588000

862494000

814548000

843619000

321020910

862459050

843667000

321020916

843654000

843685000

862120000

862685000

321020135

321020216

Vite | Screw

Vite | Screw

Dado | Nut

Rondella | Washer

Guida | Slide guide

Vite | Screw

Rondella | Washer

Antivibrante | Silent-block

Rondella | Washer

Rondella | Washer

Vite | Screw

Vite | Screw

Supporto barra | Support bar

Piastra inferiore | Lower plate

  

                                L  

L = 102 cm.  

15   321020211   Piastra superiore | Upper plate

L = 107 cm.  ESM

15   321020218   Piastra superiore | Upper plate



Eurosystems S.p.a. | Via G.Pastore, 8 - 42045 Luzzara RE

06

1
1

2
3

2

5

6

6

4

7

10

8

8

13

8

8

14

14

20

19

15

9

9

15

17

12

11

16

18

3

20
9

4
4

Universal-Doppelmesser-
Mähbalken  2165-50



Mähbalken
Cutterbar

122.0440 = 87 cm
Internet: www.esm-ept.de

Kölner Straße 29

Telefon (02333) 9688-0

D-58256 Ennepetal

Telefax (02333) 9688-88

Ennepetaler Schneid.-u.

Mähtechnik GmbH u. Co KG

26

28
29

27

28

29

30

25

24

16

17

19
21

18

20

23

22

15

14

13

33

35

34

34

1

2

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12



Pos.
Bezeichnung Description

Teile-Nr.

Part numberPos.

Pos.
Bezeichnung Description

Teile-Nr.

Part numberPos.

Internet: www.esm-ept.de

Kölner Straße 29

Telefon (02333) 9688-0

D-58256 Ennepetal

Telefax (02333) 9688-88

Ennepetaler Schneid.-u.

Mähtechnik GmbH u. Co KG Mähbalken
Cutterbar

544 01112 Countersunk head rivet 5x12Senkniet

544 01513 Countersunk head rivet 5x17Senkniet

344 13314 Knife section slot hole 6x18Messerklinge mit Langloch

1 353 0460 Knife backMesserrücken 20x5,5x865

344 1321

6

Double sections slot hole5

248 1760 Mähmesser1-7 Mower knife 

13 312 5350 Bar backBalkenrücken 60x8x959

267 0800 Messerhalter vormontiert16-21 Knife holder pre-assembled

17 364 3560 Winkel links Angle LH

18 Angle RHWinkel rechts364 3550

Spring lock washerFederring565 0110

344 1311

7

Double sectionsDoppelklinge

238.0010 Laufsohle ohne Befestigungsteile24-30 Gliding sole without fasteners

Dopelklinge mit Langloch

25

Gliding soleLaufsohle341 0090

Gliding sole supportLaufsohlenhalter341.0850

26 Special cup head boltsFlachrundschraube ohne 4kt-Ansatz323 3840

27 WasherScheibe555 0190

24

ø8,4/ø16
28

29

ø8,5/ø14,8
537 0420 Hexagon nutSechskantmutter M 8

925 0050 PVC Schutzleiste33-35 PVC-Protection 870 mm

35 900 0610 Safety label Attention! + Sharp knifes!Aufkleber Achtung+Scharfe Messer

34 805 0820 Label ESMAufkleber ESM

M 8x30

122.0440 = 87 cm

30 559.0290 Round head screw with square neckFlachrundschraube M 8x30
332 0200 Guide plateFührungsleiste

265 0820 Untermesser8-12 Bottom knife
8 353 0950 Knife backMesserrücken 20x5,5x865

9

10

11

12

344 1321 Double sections slot holeDopelklinge mit Langloch

344 1311 Double sectionsDoppelklinge

344 1331 Knife section slot holeMesserklinge mit Langloch

544 0111 Countersunk head rivet 5x12Senkniet

19 Cup head square neck boltsFlachrundschraube M10x1x70

Hexagon nutSechskantmutter M 10x121

16 332 2180 Messerhalter Knife holder

14 332 2920 Wearing plateReibeplatte 37x2,5x90

15 341 1780 Gliding skidGleitkufe 82x27x80

23 560 2180 Hexagon head boltSechskantschraube M 8x16

22 562 0780 Hexagon flange boltFlachrundschraube ohne Sperrverz. M8x10

WasherScheibe ø17/ø10,520

240.0100 Set Flachrundschraube19-21 Set cup head square neck bolts



Mähbalken
Cutterbar

122.0430 = 107 cm
Internet: www.esm-ept.de

Kölner Straße 29

Telefon (02333) 9688-0

D-58256 Ennepetal

Telefax (02333) 9688-88

Ennepetaler Schneid.-u.

Mähtechnik GmbH u. Co KG

26

28
29

27

28

29

30

25

24

16

17

19
21

18

20

23

22

15

14

1

2

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

33

35

34

34



Pos.
Bezeichnung Description

Teile-Nr.

Part numberPos.

Pos.
Bezeichnung Description

Teile-Nr.

Part numberPos.

Internet: www.esm-ept.de

Kölner Straße 29

Telefon (02333) 9688-0

D-58256 Ennepetal

Telefax (02333) 9688-88

Ennepetaler Schneid.-u.

Mähtechnik GmbH u. Co KG Mähbalken
Cutterbar

544 01112 Countersunk head rivet 5x12Senkniet

544 01513 Countersunk head rivet 5x17Senkniet

344 13314 Knife section slot hole 6x18Messerklinge mit Langloch

1 353 0480 Knife backMesserrücken 20x5,5x1069

344 1321

6

Double sections slot hole5

248 1780 Mähmesser1-7 Mower knife 

13 312 5360 Bar backBalkenrücken 60x8x1129

267 0800 Messerhalter vormontiert16-21 Knife holder pre-assembled

17 364 3560 Winkel links Angle LH

18 Angle RHWinkel rechts364 3550

Spring lock washerFederring565 0110

344 1311

7

Double sectionsDoppelklinge

238.0010 Laufsohle mit Befestigungsteilen24-29 Gliding sole with fasteners

Dopelklinge mit Langloch

25

Gliding soleLaufsohle341 0090

Gliding sole supportLaufsohlenhalter341.0850

26 Special cup head boltsFlachrundschraube ohne 4kt-Ansatz323 3840

27 WasherScheibe555 0190

24

ø8,4/ø16
28

29

ø8,5/ø14,8
537 0420 Hexagon nutSechskantmutter M 8

925 0090 PVC Schutzleiste33-35 PVC-Protection 1070 mm

35 900 0610 Safety label Attention! + Sharp knifes!Aufkleber Achtung+Scharfe Messer

34 805 0820 Label ESMAufkleber ESM

M 8x30

122.0430 = 107 cm

30 559.0290 Round head screw with square neckFlachrundschraube M 8x30
332 0200 Guide plateFührungsleiste

265 0840 Untermesser8-12 Bottom knife
8 353 0970 Knife backMesserrücken 20x5,5x1069

9

10

11

12

344 1321 Double sections slot holeDopelklinge mit Langloch

344 1311 Double sectionsDoppelklinge

344 1331 Knife section slot holeMesserklinge mit Langloch

544 0111 Countersunk head rivet 5x12Senkniet

19 Cup head square neck boltsFlachrundschraube M10x1x70

Hexagon nutSechskantmutter M 10x121

16 332 2180 Messerhalter Knife holder

14 332 2920 Wearing plateReibeplatte

15 341 1780 Gliding skidGleitkufe

23 560 2180 Hexagon head boltSechskantschraube M 8x16

22 562 0780 Hexagon flange boltFlachrundschraube ohne Sperrverz. M8x10

WasherScheibe ø17/ø10,520

240.0100 Set Flachrundschraube19-21 Set cup head square neck bolts


	Seite 1
	Pläne und Ansichten
	Z000138-Bild
	Z000138-Text

	Pläne und Ansichten
	Z000137-Bild
	Z000137-Text


